
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 5. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 8.12.2022

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing. Anežka K inclová, J iří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
M ichaela Trněná, Michal Velan

Hosté: Ing. Bc. Milan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 5. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin.
Pan Michal Velan je omluven, dostaví se na schůzi později.

Starostka přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 5. zasedání Rady města
1.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběrové řízení "Rekonstrukce objektu Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice - plynová
2. kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a související úprava kanalizace a vody"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ev. č. 0112/2012 - dodatek č.3 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ev. č. 0113/2012 - dodatek č.3
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb ev. č. 0249/2021 - dodatek č. 1
5.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Smlouva o poskytování právních služeb ev. č. 493/2022
6 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dodatek č. 2 ke smlouvě o pojištění majetku (ev. č. 0349/2021)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



8. Návrh odměn ředitelkám příspěvkových organizací MŠ Zahrádka a MŠ Hvězdička 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (MŠ Zahrádka)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
11.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Činnost komisí
12.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

14.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/5/RM/2022 Výběrové řízení "Rekonstrukce objektu Masarykovo náměstí 1664/6,
Šlapanice - plynová kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a související úprava kanalizace a vody"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce objektu Masarykovo náměstí 1664/6, 
Šlapanice - plynová kotelna vč. MaR, rozvodů plynu a související úprava kanalizace a vody" 
k podání nabídky na stavební práce. Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jelikož se jedná o veřejnou zakázku 
malého rozsahu 1. kategorie na stavební práce, kterou lze vést dle interní směrnice mimo zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
"Rekonstrukce objektu Masarykovo náměstí 1664/6, Šlapanice - plynová kotelna vč. MaR, 
rozvodů plynu a související úprava kanalizace a vody".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jaroslav Lepit, Ing. Jitka Zichová, 
Ing. Hana Válková a náhradníky komise: Ing. Eva Merclová, Ing. Veronika Rašovská, Ing. 
Hana Strnadové.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

3. 2/5/RM/2022 Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ev. č. 
0112/2012-dodatekč. 3

OISM předkládá Radě města Šlapanice dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů ev. č. 0112/2012, týkající se obchodování elektřiny na Českomoravské 
komoditní burze Kladno. Dodatkem č. 3 jsou aktualizovány obchodní podmínky. Hlavní změnou je 
úprava výše poplatku za realizovaný obchod (je přiznána výše smluvní odměny 0,45 % 
z celkového objemu burzovního obchodu, ale maximální částka se stanovuje na 25 000 Kč + DPH).

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 
ev. č. 0112/2012, uzavřenou mezi městem Šlapanice a společností FIN-servis, a.s., se sídlem 
Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/5/RM/2022 Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ev. č. 
0113/2012-dodatekč. 3

OISM předkládá Radě města Šlapanice dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů ev. č. 0113/2012, týkající se obchodování zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno. Dodatkem č. 3 jsou aktualizovány obchodní podmínky. Hlavní změnou je 
úprava výše poplatku za realizovaný obchod (je přiznána výše smluvní odměny 0,45 % z 
celkového objemu burzovního obchodu, ale maximální částka se stanovuje na 25 000 Kč + DPH).

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 
ev. č. 0113/2012, uzavřené mezi městem Šlapanice a společností FIN-servis, a.s., se sídlem 
Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/5/RM/2022 Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb ev. č. 0249/2021 - dodatek 
č. 1

Město Šlapanice uzavřelo dne 15.09.2021 se společností STORK MEDICAL s.r.o., sídlo Lísky 
996/36, Komín, 624 00 Brno, IČO 29295939, smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb 
ev. č. 0249/2021.

Z důvodu vývoje cen v České republice a růstu nákladů žádá poskytovatel o navýšení cen 
poskytovaných služeb. Radě města je tedy předkládán dodatek č. 1, kterým se mění ceník služeb



poskytovaných na základě smlouvy o poskytování pracovnělékařkých služeb.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb, ev. č. 0249/2021 ze dne 
15.09.2021, mezi městem Šlapanice a společností STORK MEDICAL s.r.o., se sídlem Lísky 
996/36, Komín, 624 00 Brno, IČO 29295939, jako poskytovatelem pracovnělékařských 
služeb.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/5/RM/2022 Smlouva o poskytování právních služeb ev. č. 493/2022

Město Šlapanice je účastno sporu o poskytnutí informací se společností CTP . V současné době je 
věc vedena u správního soudu. Vzhledem ke specifičnosti záležitosti byla oslovena advokátní 
kancelář Mgr. Pavla Černohouse, která se specializuje na danou problematiku, aby 
město Šlapanice ve věci zastupovala, a to včetně řízení vedeného před správním soudem (popř. 
NSS).

I. Rada města schvaluje

v souladu s využitím vysoce specializovaných služeb právního zastoupení výjimku pro 
odchýlení od stanovených postupů VZMR pro přímé oslovení jednoho dodavatele na realizaci 
právních služeb zejména v oblasti správního a procesního práva.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytování právních služeb ev. č. 0493/2022 mezi městem Šlapanice a 
advokátem Mgr. Pavlem Černohousem, se sídlem Lublaňská 398/18, 120 00 Praha, IČO 
69710376.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/5/RM/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o pojištění majetku (ev. č. 0349/2021)

Město Šlapanice má uzavřenu smlouvu na pojištění majetku (ev. č. 0349/2021) se 
společností Allianz pojišťovna, a.s. V důsledku aktuální ekonomické situace přistupují pojišťovny 
obecně k úpravám pojistných smluv. Radě města je předkládán dodatek č. 2 k pojistné smlouvě, 
který upravuje pouze výši spoluúčasti města z 10 000 Kč na 25 000 Kč pro případ požáru, úderu 
blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla. Všechny ostatní podmínky, včetně výše pojistné 
částky, zůstávají stejné.

I. Rada města schvaluje



dodatek č. 2 ke smlouvě o pojištění majetku (ev. č. 0349/2021) mezi městem Šlapanice 
a společností Allianz pojišťovna, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 
8, IČO 47115971.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/5/RM/2022 Návrh odměn ředitelkám příspěvkových organizací MŠ Zahrádka a MŠ
Hvězdička

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 
pracovních výsledků za období 05-11/2022 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky 
příspěvkových organizací města: MŠ Zahrádka, MŠ Hvězdička. Město Šlapanice (zřizovatel) v 
souladu s § 122 zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je 
statutárním orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval. V souladu s kritérii hodnocení 
schválenými radou města 3.3. 2021 proběhly hodnotící pohovory s vedoucími zaměstnanci a na 
základě společně provedeného hodnocení je radě předkládám návrh na odměny.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v období květen-listopad 2022 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku 
MŠ Zahrádka, pro Moniku Žůrkovou - ředitelku MŠ Hvězdička podle důvodové zprávy 
předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. starostce

1.1. informovat ředitelky příspěvkových organizací o udělení odměny dle bodu I tohoto 
usnesení.

Termín: 16.12.2022

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/5/RM/2022 Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na rok 2023

Město Šlapanice provozuje od 01.07.2012 speciální autobusovou linku pod názvem "Seniorbus". 
Cílem projektu "Seniorbus" je usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením cestování po 
Šlapanicích, z Bedřichovic do Šlapanic a zpět. Na období roku 2023 bude cestování možné 
výhradně s platnou Seniorkartou.

Od roku 2013 je poplatek za přepravu stále ve stejné výši (výše poplatku za přepravu začíná na 
199 Kč (žadatelé pod bodem 2) a na 299 Kč (žadatelé pod bodem 3). Vzhledem k rostoucím 
cenám pohonných hmot a tím i příspěvku města na provoz "Seniorbusu", předkládá sociální odbor 
tři možné varianty navýšení poplatků za přepravu (viz přílohy):



• Varianta I. - výše poplatku za přepravu začíná na 299 Kč (žadatelé pod bodem 2) a na 499 
Kč (žadatelé pod bodem 3)

• Varianta II. - výše poplatku za přepravu začíná na 399 Kč (žadatelé pod bodem 2) a na 599 
Kč (žadatelé pod bodem 3)

• Varianta III. - výše poplatku za přepravu začíná na 499 Kč (žadatelé pod bodem 2) a na 699 
Kč (žadatelé pod bodem 3)

Podmínky pro vydání karty, platnost, vzor, náležitosti a provedení karty a dále výše poplatku za 
přepravu (tři varianty) jsou podrobně uvedeny v přílohách.

Sociální odbor navrhuje schválit Variantu II.

I. Rada města schvaluje

schvaluje závazná kritéria pro vydání Seniorkarty na rok 2023 - Variantu II., včetně výše 
poplatků za přepravu v roce 2023, vzor, náležitosti a provedení Seniorkarty.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/5/RM/2022 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (MŠ Zahrádka)

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově 
určeného ve výši 10 000 Kč.

I. Rada města uděluje

souhlas Mateřské škole Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 
sídlem Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice, IČO 75023954, s přijetím finančního daru 
účelově určeného ve prospěch dětí v MŠ Zahrádka od společnosti BS Morava spol. s r. o., se 
sídlem Foltýnova 19, 635 01 Brno, IČO 25511009.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. Blok tajemníka

Najednání se dostavil pan Michal Velan.

Není nic k projednání.

12. Činnost komisí

Není nic k projednání.

13. Různé

Není nic k projednání.



14. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:50 hodin. Příští schůze se bude konat 21.12.2022.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Ověřovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


